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PARAATIKIRJOITUS, ILKKA AHMAVAARA:

TALVI ILMAN TALVEA
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Kun kirjoitin viime numeromme
paraatikirjoitusta marras-joulu-
kuun vaihteessa satoi lunta ja
niin sataa nytkin kevään korvilla.
Tämä ei kuitenkaan kerro yh-
tään mitään kuluneen talven
säistä.

Kulunut talvi on hämmästyttänyt
aina lokakuun pakkaspäivistä al-
kaen. Talvi on vähän väliä ollut
tullakseen, mutta pian vetänyt
korttinsa takaisin, sillä on ollut
todella huono käsi. Sateet olem-
me saaneet vetenä, joten mitään
lumien sulamistulvaa ei liene ke-
väällä tiedossa, mutta voimak-
kaiden länsituulten ansiosta on
korkeita vesiä piisannut sitten
marraskuun, jolloin koko itäme-
ren allas oli vähässä vedessä.

En ole vielä kuullut ilmoitusta
suolapulssista, mutta kaiken jär-
jen mukaan sellainen on tullut
kun marraskuun vajavainen al-
las on täytetty talven mittaan ää-
riään myöten. Tämä tietäisi hy-
vää Itämeren happipitoisuudelle
ja tietysti myös kalastajille. Pa-
laako kotimainen turska taas
ruokapöytiimme?

Entä onko turska tai leuto talvi
merkki ilmastonmuutoksesta?
Ihmisen elinikä ei riitä ilmaston-
muutoksen havaitsemiseen, vain
vaihtelujen, saamme kokemuk-
sia osasta lämpenevää ja/tai kyl-
menevää kautta. Meistä 50-luvul-
la syntyneistä lähtien olemme
saaneet elää ja havaita pienen
jääkauden jälkeistä lämpenevää
kautta. Varsinaisesti Suomen il-
masto ei ole edes noin 150 vuo-
tisen mittaushistoriamme aika-
na paljoakaan muuttunut: Suo-
messa vallitsee yhä boreaalisen
vyöhykkeen ilmasto, kaikkine
vaihteluineen.

Vesi ei tule töpselistä, kuten ny-
kyään on tapana sanoa, vaan
pitkän ja monimutkaisen putki-,
puhdistus- ja pumppaamover-
koston kautta maan alta pohja-
vesistä, ellei sitten suoraan
omasta kaivosta. Haminalla ei
ole omaa pohjavettä juurikaan,
joten vesi on pumpattava kau-
punkilaisille Virolahdelta. Aihees-
ta tarkemmin Tuomo Peltola si-
vulla 7. Samalla sivulla Marjatta
Miettinen pohdiskelee Mäntlah-
den Vesiosuuskunnan ongelmia

ajantaisaistaa vesimittareiden lu-
kemat, jotta arviolaskutuksesta
päästäisiin eroon.

Samalla aukeamalla Kymen-
laakson liiton suunnitelupäällik-
kö Frank Hering kertoo kahdes-
ta meneillään olevasta aluesuun-
nittelun jättihankkeesta Kymen-
laaksossa. Tuleva Kymenlaak-
son kokonaismaakuntakaava tu-
lee saadessaan lainvoiman ku-
moamaan kaikki aiemmat kaa-
vamerkinnät, siis kaikki, joten
kannattaa seurata ja osallistua,
jos huomaa ongelmallisuutta.
Toinen ja aivan uusi hanke on
Merialuesuunnitelma, jolla hah-
motellaan pitkän tähtäimen me-
rialueiden käyttöä eri toiminta-
muotojen, kuten kalastuksen ja
virkistyskäytön suhteita kokonai-
suudessa.

Haminassa ikärakenne on van-
huspainotteinen, Mäntlahdesta-
kin alkaa aktiivinen väestö olla
muuttanut tuonpuoleiseen yhä
suuremmalta osin, kuinka kylän
elinvoima taataan jatkossa? Ai-
heesta kirjoittaa Matti Seppälä.

Mäntlahden seurantalo Toivola
muuttuu terveyskeskukseksi nel-
jän tunnin ajaksi 30.3. Tapahtu-
masta kertoo lukijoille Johanna
Leivo Kymsotesta. Tilaisuus on
myös kaikille avoin ja ilmainen.

Klamilan kaikuja kirjaa tapaansa
Heli Varjakoski. Klamilan koulu-
laisilta saimme myös hienon ko-
koelman satuja numeroomme,
koulun kuulumisia on luvassa li-
sää kesäkuun numerossa.

Tässä vaiheessa kirjoittajalle sel-
viää, ettei hän voi paraatissa
sentään koko numeron sisältöä
esitellä, ehkei se ole tarpeen-
kaan, onhan itse lehtikin sen-
tään tehty.

Vedenkorkeuden vaihtelut vuoden ajalta Haminassa (Ilmatieteen laitos), kaikilla
muilla Suomen rannikkoasemilla näkyy sama ilmiö suht samanaikaisesti,
marraskuinen altaan tyhjeneminen. Olen havainnollistanut Itämeren täyttymistä
marraskuun jälkeen nuolella.
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Tähän numeroon saimme taas päivitetyn vuosiläm-
pötilasarjan. Viime vuoden lämpötila oli 0,2 astetta
alle viimeisten 1 1 vuoden keskiarvon (5,8°C) . Line-
aarinen trendi näyttää yhä viilenevää, mutta tilastol-
lista merkitsevyyttä tuolla tuskin on muuten kuin et-
tei ole havaittavissa lämpötiloissa muutosta mi-
hinkään suuntaan.

Talvikuukausissa tehtiin 1 2 talven lämpöennätys
0,6°C, eli talvikuukausien keskilämpötila jäi plussan
puolelle ensi kertaa, toiseksi lämpimin talvi oli 2007-
08 -0,1 asteella, eroa siis 0,7 astetta. Jos luotamme
korrelaatiokertoimeen, joka on vain 0,02 ei tälläkään
olisi tilastollista merkitsevyyttä, mikäli sen ehtona
on 5%, eli arvo 0,05. Pelkkä lineaarinen trendi on
huono arvioimaan mitään merkitsevyyttä yksinään,
mutta käytämme sitä koska se on helppo kansain-
välinen huono tapa.

Tarkemmin tilastoa sääasemaltamme rantai.fi sivus-
tolla.

TALVET LÄMPENEVÄT, VUODET EIVÄT
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MATTI SEPPÄLÄ:

PIDETÄÄN KYLÄT ELÄVINÄ

Syntyvyys laskee ja muuttoliike
vie väkeä kohden suurempia
keskuksia. Väestökadon myötä
kyliin jää pääosin vanhempi vä-
ki. Muuttotappiot ovat koetelleet
myös Kaakonkulmaa, sen kau-
punkeja ja kyliä. Kylien kuihtu-
minen on vakava haaste, eikä
muutosta pystytä kunnolla py-
säyttämään.

Huolista huolimatta ei tilanne ole
kuitenkaan toivoton, ainakaan
rannikkoalueen kylissä, jonne
vapaa-ajan asutus tuo väkeä.
Vapaa-ajan asuminen on myös
osin ympärivuotista, etenkin
vanhemman väen osalta. Kyliin
muuttaa myös paluumuuttajia,
ikäihmisiä hekin. Kylien ikäänty-
vät asukkaat, vapaa-ajan asujat
ja paluumuuttajat muodostavat
"harmaat pantterit", joiden voi-
min kylien on mahdollista pysyä
hengissä. Tärkeää on, että väki
vielä entisestään aktivoituu toi-
mimaan. Etenkin vapaa-ajan
asukkaat tulee saada integroitua
kylään ja sen toimintoihin.

Perinteinen naapuruus on ollut
kylien voimavara. Samoin kylien
perinteinen yhdistystoiminta on
ollut hyvin merkityksellistä. Yh-
distyksillä on usein pitkät perin-
teet ja ne ajavat kylien ja kylä-
läisten asiaa. Yhdistystoiminta
mahdollistaa kylän aktiivisuu-
den, yhdessätekemisen ja vai-
kuttamisen. Yhdistyksissä, eten-
kin metsästysseuroissa on vä-
keä kylän ulkopuolelta. Kotiky-
lässäni Mäntlahdessa toimii tällä
hetkellä neljä yhdistystä: Mänt-
lahden Rannanpojat, Rannantai-
kaa-yhdistys, metsästysseura ja
osakaskunta. Kylän yhdistysten
yhteisvoimin saatiin Haminan
kaupungilta 1 7 000 euron arvoi-
set liikuntapuistolaitteet. Samoin
Rannanpoikien ja metsästysseu-
ran talkoilla saatiin muutamia
vuosia sitten rakennettua 60
m2:n suuruinen monitoimitila
seurantalo Toivolan takapihalle.

Monitoimitilan talkoisiin osallistui
yli 50 henkeä ja talkootunteja
tehtiin yli 2000. Talkootyön lisäk-
si EU:n Seepra-rahoitus mahdol-
listi projektin.

Aktiivisten kyläläisten ja aktiivi-
sen toiminnan lisäksi kylätoimin-
ta tarvitsee julkisuutta, hyvää
yhteishenkeä, mutta myös julkis-
ta tukea esim. seurantalojen
kunnostukseen ja ylläpitoon.
Monen kylän osalta Facebook ja
sosiaalinen media parantaneet
niiden julkista kuvaa.

Kaiken kaikkiaan kylät ovat
haasteen edessä, mutta vahvalla
yhteistoiminnalla kylät pystytään
pitämään hengissä. Kylän asuk-
kaiden lisäksi kylä tarvitsee enti-
siä kyläläisiä, vapaa-ajan asuk-
kaita ja maanomistajia mukaan
kylän pelastamistalkoisiin. Ja
muistetaan vielä kylien välinen
yhteistyö.

Pidetään kylät elävinä - me -
kaikki - yhdessä.

3D mallinnus Toivolan monitoimitalon
rakennesuunnitelman mukaan vuonna
2015, Ilkka Ahmavaara.

2018 Mäntlahteen saatiin kuntopuisto. Kuva kuluvalta talvelta.

2017 pystytettiin Mäntlahden murroksen muistomerkki ja istutettiin
Tulevaisuuden kuusi.
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HELI VARJAKOSKI:

TERVEISET KLAMILASTA

Talviset (tai vähemmän talviset)
terveiset Klamilasta

Talvi on mielentila, ihan riittävän
kylmää on ollut, kun tuuli on vin-
kunut korvissa ja tukka lepatta-
nut vaakatasossa. Lunta ei ole ol-
lut, helpotus monille omakotiasu-
jille, mutta kauhistus auraajille ja
varmastikin kauhistus tienpitäjil-
le, jos ja kun teitä joutuu korjaa-
maan, kun tienpohjat vettyneet
ja painuneet.

Kylätuvalla on työntekijät tiedos-
sa kesän alkuun, mutta kesä taas
avoinna työntekijöiden puolesta.
Ehkä löytyy, ehkä ei, se jää rat-
kaistavaksi myöhemmin. Kovin
pitkäjänteisesti ei voi mitään ta-
pahtumia tai aukioloja suunnitel-
la.

Teemahanke-haku on käynnissä
vielä puoleenväliin maaliskuuta.
Sepra kokoaa yhden hankkeen
sisälle useita pienempiä ja totta-
kait Klamila on hereillä tässäkin
asiassa. Kyläyhdistys aikoo ha-
kea sekä investointi-, että kehittä-
misrahoitusta. Investoinnissa
hankkisimme lainattavia sup-lau-
toja ja kajakkeja satamaan. Ke-
hittämisessä suunnitteilla on retki
Venäjälle katsomaan Virolahden
kiveä ja tsaarin palatsia sekä tai-
detta. Matka olisi kaikille avoin,
maksaa jotakin. Suunnittelu on
yksi asia, toinen on sitten se, että
saako hankkeen läpi rahoituska-
navissa ja missä muodossa.

Kesä on muuten tulossa, linnut
lauloi aamulla niin. Kesätorit al-
kanevat heti kesäkuun alussa, ja
jatkuvat jonkin matkaa elokuulle,
vain juhannusviikko jää välistä.
Nyt voisitte jo alkaa miettimään,
mitä tulette myymään ja osta-
maan sinne. Lisää myyjiä mah-
tuu, kirppistavaraakin saa kaupi-
tella ja melkein mitä muuta vain
keksii, lain sallimissa rajoissa. Ja
jos syötävää aikoo kaupata, ter-

veystarkastajalle ilmoitus pitää
muistaa tehdä.

Kesäkuun alussa on myös Avoi-
met Kylät-päivä, Klamilassa on
osallistuttu joka vuosi siihen, mil-
loin pidetty kirpputoria, milloin
oltu osana Vanhojen autojen ajo-
ja. Tänä vuonna voisi kokeilla jo-
takin meillä uutta, harkittavana
on mm kyläralli, johonka toivoi-
simme kohteita, missä käydä. Ni-
mestään huolimatta rallia ei ajeta
vauhdilla, vaan hupia varten ja
käymällä suorittamassa erilaisia
tehtäviä. Toimitsijoita tarvitaan
myös, joten jos haluat käyttää
muutaman tunnin yhteiseeen te-
kemiseen, ota yhteyttä.

Tätä kirjoittaessa on päivän leh-
dessä kuulemma uutinen Klami-

lan sataman uuden baariyrittäjän
hakemisesta. En ole uutistä vielä
nähnyt, mutta toivon uuden yrit-
täjän löytyvän, ettei baari jää tyh-
jilleen. Ravintolan uudelleen hen-
kiin herättäminen on sitä vai-
keampaa, mitä kauemmin edelli-
sen lopettamisesta on. Ja tsemp-
piä Jarmolle, toivottavasti saat
Charlotan takaisin omiin hotei-
siin.

Romukasalla käy kuhina, nuoriso
(lue: pojat) viskoo tavarat pitkin
pihoja, rikkoo rikottavan ja se ai-
kuisempi väki kantaa METALLI-
romun keräykseen laatat ja ves-
sanpöntöt. Alkaa olla maanomis-
tajalla ja kyläyhdistyksellä mitta
täynnä. Maanomistajan maalla
sirpaleita, pientä rojua paikat
täynnä. Kyläyhdistys siivoaa tois-
ten jälkiä viikosta toiseen ja mak-
saa yksityisten ihmisten rojujen
hävityksen. ONKO OIKEIN?

Keväistä linnunlaulua kuunnellen
ja ensimmäisiä kukkia odotellen

Kylätupaa marraskuussa 2018.

Kylätuvan avaraa visuaalista ilmettä marraskuussa 2018. Takana jääkaakaapeis-
sa tarjolla herkkuja.
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KL:N SUUNNITTELUJOHTAJA FRANK HERING:

KOKONAISMAAKUNTAKAAVA JA
MERIALUESUUNNITELMA

Kymenlaakson liitto työstää täällä
hetkellä kahta aluesuunnittelun jät-
tihanketta eteenpäin: Kymenlaak-
son maakunnalle laaditaan koko-
naismaakuntakaavaa ja Suomen-
lahdelle tehdään ensimmäistä ker-
taa merialuesuunnitelma. Molem-
mat asiakirjat asetetaan lopputal-
vella ja keväällä julkisesti nähtävil-
le.

MAAKUNTAKAAVAN TAVOITTEENA
TOIMIVA JA KESTÄVÄ KYMEN-
LAAKSO

Työn alla oleva Kymenlaakson
maakuntakaava on kokonaismaa-
kuntakaava, joka saadessaan lain-
voiman kumoaa kaikki aiempien
maakuntakaavojen kaavamerkin-
nät ja niihin liittyvät suunnittelu-
määräykset. Sisällöllisesti maa-
kuntakaava kattaa kaikki maan-
käyttömuodot.

Kaavavalmistelun yhteydessä on
käyty julkisuudessa eniten keskus-
telua liikennekysymyksiin liittyen.
Esiin nousi erityisesti tarve huo-
mioida Helsingistä itään kulkevia
uusia ratalinjauksia. Näiden kysy-
mysten osalta kaava on mahdollis-
tava ja kaavaehdotuksessa esite-
tään eri vaihtoehtoja. Kaavassa on
käsitelty kuitenkin myös lukuisia
muita ajankohtaisia ja Kymenlaak-
son vetovoiman kannalta tärkeitä
aihekokonaisuuksia.

Kaakonkulman rannikon näkökul-
masta noudatetaan uudessa maa-
kuntakaavassa pääosin jo aiem-
missa kaavoissa sovittuja linjauk-
sia. Keskeinen tavoite on luoda toi-
mintaedellytyksiä toimivalle yhdys-
kuntarakenteelle ja elinkeinoelä-
män kestävälle kehittämiselle.
Maaseudulla kehittämismahdolli-
suudet liittyvät Kaakonkulmalla
mm. biotalouteen ja myös matkai-
luun.
Ostosmatkailun kannalta Vaaliman
kaupan kehitys on keskeistä.
Luontomatkailun ja virkistyksen
kannalta korostuu taas rannikko-

ja merialueen vetovoima. Maa-
kuntakaavasta löytyvät sekä Vaali-
maan kauppa-alueeseen liittyvät
merkinnät kuten myös luonto- ja
kulttuuriympäristön kannalta tär-
keät ympäristöt. Alueen vetovoi-
man kannalta tärkeiksi alueiksi on
tunnistettu mm. Salpalinja, Suuri
Rantatie, saariston ulkoilu- ja ve-
neilyalueet sekä kulttuuriympäris-
tön ja maiseman kannalta tärkeät
aluekokonaisuudet. Kaavaratkaisu
tukee Hurpun alueen matkailun
kehittämistoimia ja korostaa esi-
merkiksi Harjun oppimiskeskuk-
sen ja Klamilan kylän ja sen sata-
man merkitystä. Merialueella esite-
tään laaja matkailun ja virkistyk-
sen kehittämisen kohdealue, joka
ulottu Haminasta Tammioon saak-
ka. Kymenlaaksossa ja kaakonkul-
malla korostuvat myös puolustus-
voimien tarpeet.

TÄYSIN UUSI SUUNNITTELUMUO-
TO: MERIALUESUUNNITTELU

Merialuesuunnittelulla halutaan
edistää merialueen eri käyttömuo-
tojen kestävää kehitystä ja kasvua,
luonnonvarojen kestävää käyttöä
sekä meriympäristön hyvän tilan
saavuttamista. Merialuesuunnittelu
on täysin uusi suunnittelumuoto ja
siitä säädetään Maankäyttö- ja ra-

kennuslaissa. Vaikka suunnitel-
maan liittyy karttaesitys, kyse ei
ole kaavasta. Merialuesuunnitelma
on yleispiirteinen ja strateginen
suunnitelmamuoto, joilla ei ole oi-
keusvaikutuksia.

Suomen kahdeksan rannikkomaa-
kuntaa laativat yhdessä kolme me-
rialuesuunnitelmaa vuoden 2021
loppuun mennessä. Kymenlaakso
ja Uusimaa laativat yhdessä Suo-
menlahden merialuesuunnitelman.

Merialuesuunnittelussa pyritään
sovittamaan yhteen eri käyttömuo-
tojen tarpeita. Erityisesti meriliiken-
ne, kalastus, energia-ala, matkailu
ja virkistyskäyttö sekä ympäristön
ja luonnon säilyttäminen, suojelu
ja parantaminen ovat tarkastelun
kohteena. Lisäksi kiinnitetään huo-
miota merialueen ominaispiirteisiin
sekä maan ja meren vuorovaiku-
tukseen.

Maakuntakaava-ehdotus on tarkoi-
tus asettaa nähtäville helmi-maalis-
kuussa. Merialuesuunnitelma on
nähtävillä keväällä. Asiakirjoihin
voi tutustua Kymenlaakson liiton
nettisivujen kautta (www.Kymen-
laakso.fi.) .

Kaavoituksen yhtenä tavoitteena on mm. meri- ja rannikkomatkailun kehittämi-
nen. Hurppu. Kuva: Kymenlaakson liitto ja Flycam.
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Mäntlahden vesihuolto-osuuskun-
nan ensimmäinen vuosi itsenäise-
nä toimijana on takana päin. Vii-
me vuoden alusta tehtäväksem-
me tuli kaikki veden toimittami-
seen liittyvät tehtävät aina veden
ja jäteveden laskutusta myöten.

Kaikkiaan vuoden toiminta sujui
hyvin ja hyvän tuloksen pohjana
oli riittävä suunnittelu ja toimin-
taa pyörittivät asiansa osaavat
henkilöt, ennen kaikkea asiantun-
temusta on osuuskunnan omas-
sa joukossa korjaus- ja rakenta-
mistoiminnassa.

Oman uuden työvaiheen muo-
dosti veden ja jäteveden laskutuk-
sen järjestäminen ja tietojen saa-
minen. Laskutusta varten saatiin
pohjatiedot Haminan Vedeltä ja
niiden perusteella laskutus hoi-

dettiin kaksi kertaa. Ensimmäi-
nen kerta oli nk arviolasku ja toi-
nen lasku pohjautui mittariluke-
miin. Tässä kohden olikin hanka-
luutta, sillä valitettavasti kaikki
kiinteistönomistajat eivät ilmoitta-
neet mittarilukemia. Kaikkiaan n
65 % ilmoitti mittarilukeman ja
saivat todelliseen kulutukseen pe-
rustuvan vesilaskun. Loput saivat
edelleen nk arviolaskun.

Osasyynä tilanteeseen voidaan
varmaan pitää, ettei vapaa-ajan
asukkaat olleet enää loka-mar-
raskuussa käymässä mökeillään,
mutta vakinaistenkin asukkaiden
ilmoituksia jäi puuttumaan.

Tämä on ongelmallista, sillä näin
osuuskunta ei saanut tarpeellisia
ja riittäviä veden kulutustietoja
vuoden kulutuksesta. Osuuskun-

nan tiedossa olevat nykyiset kulu-
tusmäärät perustuvat edelleen
osittain arviotietoihin ja kulutus-
määrä poikkeaa huomattavasti
siitä määrästä minkä Haminan
Vesi on osuuskunnalta laskutta-
nut. Ja poikkeama on osuuskun-
nalle epäedullinen.

Ongelman syitä osuuskunnan
hallitus ryhtyy nyt selvittämään ja
toivoo, että seuraavalla kerralla,
kun mittarilukemia tiedustellaan,
ilmoituksia tulisi huomattavasti
enemmän kuin viime vuonna.
Samanaikaisesti on kehitettävä
mittarilukemien keruujärjestel-
mää ja suunniteltava myös muita
keinoja, joilla voitaisiin riittävällä
tarkkuudella mitata vedenkulu-
tusta.

MARJATTA MIETTINEN:

VESIHUOLTO-OSUUSKUNNAN
KUULUMISIA

TUOMO PELTOLA:

HAMINA-VIROLAHDEN VESIHUOLTO

Virolahden kunta haki yhteistyös-
sä Haminan Vesi liikelaitoksen
kanssa luvan uuden vedenotta-
mon rakentamiseen Härmänkan-
kaan eteläosaan nimellä Vilkkilän
vedenottamo. AVI myönsi luvan
700m3/d nykyiselle Härmänkan-
kaan vedenottamolla ja Vilkkilän
vedenottamon ottomääräksi tuli
600m3/d. Vuonna 2019 Härmän-
kankaan ottamolta pumpattiin
vettä 680 m3/d, josta Haminaan
meni 260 m3/d vuorokaudessa.

Niittynotkon mittauskaivosta vet-
tä meni Haminaan vuoden aika-
na 97 202 m3. Motivan mukaan
keskimääräinen vedenkulutus oli
1 40 litraa vuorokaudessa asukas-
ta kohden, eli 51 kuutiota vuo-
dessa. Härmänkankaan vettä riitti

noin 1900 haminalaisen käyt-
töön. Virolahden vedentarpeeksi
riittää pitkälläkin tähtäimellä Här-
mänkankaan alueelta 650m3/d
vesimäärä.

Tulevaisuudessa Härmänkankaal-
ta pumpataan Haminaan noin
4500-5000 asukkaan tarvitsemat
vedet, loput juovat Kymenlaak-
son veden kloorattua tekopohja-
vettä. Härmänkankaalle rakenne-
taan uusi pumppaamo, pump-
pausallas ja alkalointilaitos. Alka-
lointi tehdään toimintavarmalla ja
käyttöturvallisella kalkkikivisuo-
datuksella, jossa vesi suodatetaan
kalkkikivisäiliön läpi.

Virolahden talousarvioon on va-
rattu 200 000 euron määräraha

Härmänkankaan Vilkkilän vede-
nottamon ja alkaloinnin rakenta-
miseen. Alustava kustannusarvio
on 500 000 euroa, josta Virolah-
den osuus on 250 000 euroa.
Käyttö- ja kunnossapitokustan-
nukset jaetaan käytettyjen vesi-
määrien suhteessa.

Poikkeustilanteessa Virolahden
kunnan vedenhankinnan varmis-
taminen on ensisijainen. Pump-
paamoiden välisen raakavesiput-
ken kaivantoon laitetaan myös
vesiputki alkalointilaitokselta Vilk-
kilän, Kirkonkylän ja Hurpun
alueita varten, varaudutaan tule-
vaan seudulliseen kehitykseen.
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JOHANNA LEIVO:

MÄNTLAHDEN KYLÄPÄIVÄ 30.3.

Mäntlahden Toivolassa järjestet-
tävät Kyläpäivät on tapahtuma-
historiassaan kolmannet. Ensim-
mäinen tapahtuma oli Onka-
maalla syksyllä 2018 ja toinen
Metsäkylässä keväällä 2019.
Tarkoituksena on tuoda tervey-
denhuollon palveluita lähelle ih-
mistä.

Mäntlahti lähikylineen valikoitui
tämän kertaiseksi Kyläpäivä pai-
kaksi. Otin yhteyttä Mäntlahden
Rannanpojat RY:n Jouko Saha-
laan, joka otti ideamme lämmöl-
lä ja innostuksella vastaan sekä
lupasi apua järjestelyihin.
Terveydenhuollon ammattilais-
ten keskuudessa Kyläpäivät on
koettu tärkeäksi kohtaamisalus-
taksi asiakkaiden kanssa. Mänt-
lahden Toivolaan tuleekin laaja
tarjonta osaamista: lääkäri, Ter-
veys- ja hyvinvointipiste Linnoi-
tuksen terveydenhoitajat, hygie-
niahoitaja, erityissosiaalityönte-
kijä, Kymenlaakson syöpäyhdis-
tyksen sairaanhoitaja, Kaatumis-
seula, Haminan liikuntapalvelut,

Muistiluotsi sekä Kesäyliopiston
Geronet-hanke. Vierailevana täh-
tenä paikalle tulee hypokoira
Dara kertomaan koulutukses-
taan ja omasta työnkuvastaan
diabeetikon avustajana. Hami-
nan apteekit ovat mukana tuke-
massa Kyläpäiviä mm. arpajais-
palkinnoin.

Kahvitteluun ja vapaaseen seu-

rusteluunkin on mahdollisuus
Tervetulleeksi toivotamme Mänt-
lahden, Pyötsaaren ja Rakilan
kylien asukkaat kavereineen ja
kaimoineen, lähikylistä saapuvat
ovat yhtälailla tervetulleita, ke-
tään ei käännytetä ovelta pois!
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KESÄYLIOPISTON GERONET-HANKE
- Digitaidot ovat uusi kansalaistaito.

OPETUSTA DIGITAALISTEN TERVEYSPALVELUJEN

KÄYTTÖÖN

- Ota mukaan pankkitunnukset tai mobiili-
varmenne, jos haluat niin myös 1oma älylai-
te eli tabletti/läppäri/kännykkä millä palvelu-
ja tulisit käyttämään.

LÄÄKÄRI
- Ihminen on kokonaisuus

KAATUMISSEULA
- Kaatumisseula tutuksi - pysytään pystyssä

KYMENLAAKSON SYÖPÄYHDISTYS
- Terveelliset elintavat syövän ehkäisyssä

TERVEYS- JA HYVINVOINTIPISTE LINNOITUS
- Rokotustietojen tarkastus ja jäykkäkouris-

tus-kurkkumätärokotukset, punkkiasiaa

HAMINAN LIIKUNTAPALVELUT
- Pieni liike piristää

KEHONKOOSTUMUSMITTAUSTA JA LIIKUNTAOH-
JAUSTA

HYGIENIAHOITAJA
- Hyvällä käsihygienialla katkaistaan tartun-
tatiet

ERITYISSOSIAALITYÖNTEKIJÄ
- ohjausta ja neuvontaa sosiaalietuuksista ja
palveluista

MUISTILUOTSI
- Pidä huolta muististasi

HYPOKOIRA DARA
- tutustumista avustajakoiran työhön

SEURANTALO TOIVOLASTA TERVEYSKESKUS NELJÄKSI TUNNIKSI.

MAANANTAINA 30.3.2020

KLO 10-14

Tässä kattaus teemoittain:

3-d mallinnus Toivolasta,
muistinvaraisesti vuonna 2015,
Ilkka Ahmavaara.
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KLAMILAN IHMEET - TARUA VAI TOTTA?
RAUNO VAHERVA:

KLAMILAN KIRKKO

Usein Virojoella on tullut esille, ettei Klamilan Kirkko
ei ole Kirkko. Niinpä otin esillle aikoinaan tekemäni
esitteen Klamilan Kirkosta (17.7.2012), jossa on
kirkkoherra Lauri Leikkosen kertomus kirkon synty-
vaiheista.

Klamilan Kirkon syntyhistoria alkaa 1920 luvulta,
jolloin kauppias A. Kuokan ehdotuksesta päätettiin
perustaa Klamilan rukoushuoneyhdistys hankki-
maan varoja jumalanpalveluspaikan saamiseksi.
Kauppias Juho Klami lahjoitti tontin. Inflaatio söi
kuitenkin kerätyt varat ja aherrukset tuntuivat men-
neen hukkaan. Virolahden seurakunta tuli silloin
apuun; kirkkovaltuusto päätti 21 .3.1954 rahoittaa
Klamilan kirkon rakentamisen. Arkkitehti Veli A.
Klami suunnitteli ja piirsi veloituksetta kirkkoraken-
nuksen. Paikkakunnan omat miehet pystyttivät pai-
kallisilta maanomistajilta saadusta puutavarasta py-
hätön. (Eipä paljon rahoitettavaa jäänyt seurakun-
nan osuudeksi.)

1 9.1 1 .1 955 Mikkelin hiippakunnan piispa Martti Si-
mojoki vihki 200 paikkaisen Klamilan Kirkon py-
hään tarkoitukseensa.

Kun Virolahden seurakunnan taloudellisten ongel-
mien vuoksi kirkko jätettiin talveksi kylmilleen
(Huurrekirkko), kirkon asioita ryhtyi hoitamaan Kla- milan Seutu ry ja pian vastuun otti Klamilan Kirkon

Tuki ry Tytti Klamin johdolla apunaan Kirkon Ladyt
ja Herrat. Kunnossapidon ja remontit on hienosti ja
pyyteettömästi organisoinut ja hoitanut Heikki Lom-
mi.

Klamilan kirkko kuuluu nykyään Haminan seura-
kunnan Virolahden kappeliseurakuntaan. Nykyisen-
kään seurakunnan budjettiin ei Klamilan Kirkko
tunnu mahtuvan ja seurakunnan osuus näkyy vain
papin ja kanttorin muutamalla vierailulla. Kirkko py-
syy edelleen pystyssä vain kyläläisten voimin.

Kirkollisessa kielessä sanojen kirkko ja seurakunta
merkitykset menevät osittain päällekkäin. Yleisessä
kielenkäytössä kirkko liitetään edelleen ensisijaises-
ti rakennukseen tai kirkkokuntaan, seurakunta taas
ihmisyhteisöön.

Monipuolisen toiminnan tyyssijana ja kesällä Tie-
kirkkona toimiva Klamilan Kirkko on jumalanpalve-
lukseen pyhitetty rakennus eli siis Kirkko.

Lähteet:
Klamilan kirkon esite 17.7.2012
Klamilan Kirkko hakusanalla löytyneet nettisivut
Kirkko seurakunnassa vai seurakunta kirkossa, Kielikello
2/1995
Omat kokemukset

Kirkon edessä olevassa kellossa lu-
kee Kalliveren seurakunnalle vuonna
1933 Viipurin hiippakunnan papeilta
(tarina löytyy esitteestä)

Kirkon pihalla on Länsivirolahtelaisten
Sankarivainajien Muistomerkki, poisnukku-
neiden vainajien muistokivi sekä akatee-
mikko Uuno Klamin patsas.
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Luettelo kirkon esineistöstä, esitteen takasivu
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KLAMILAN KOULUN OPPILAAT:

SATUJA

KISSA JA KETTU

Olipa kerran kissa, joka tapasi ketun. Kettu
meni ja tukki kissan tien. kissa kysyi ketulta:
”Miksi tukit tieni? ”Kettu vastasi: ”Haluan syö-
dä sinut! ” ”Syö seuraava, hän on mehukas”,
sanoi kissa. Kettu päästi kissan menemään.

Meni kaksi päivää eikä näkynyt yhtään eläin-
tä. Ketulla meni hermot. Sitten näkyi liikettä.
Hän näki uuden kissan ja kettu juoksi kissan
eteen. Kissa oli ihmeissään. Kettu kysyi kissal-
ta, onko jokin hätänä. Kissa vastasi: ”Henkesi
haisee.” Kettu meni pesemään hampaat. Ket-
tu sanoi: ”Pysy siinä!” Kissa sanoi ok ja teki
pränkin. Kettu huusi: ”Täältä tullaan!” Kissa
oli valmiina, mutta kettu joutui verkkoon. Kis-
sa meni pois ja kettua oli huijattu taas.

Kettu pääsi pois ja hän näki ensimmäisen ta-
paamansa kissan. Hän kysyi: ”Miksi sinä hui-
jasit minua?” Kissa sanoi : ”En halua kuolla,
syö mustikoita. Kettu oli tyytyväinen. Sen pi-
tuinen se.

KOIRA JA KISSA

Olipa kerran koira ja kissa. Kissa ja koira otti-
vat juoksukilpailun klo 1 4.00. Kilpailu loppui
1 4.30. Kissalle ja koiralle tuli tasapeli. Kissa
alussa meni kovaa, mutta sitten koira otti
kiinni, kun kissalta loppui voimat. Sitten kis-
sa kävi kaupassa, kun koira oli ihan loppu.
Kissa oli ostanut kissalle ja koiralle vettä ja li-
hapiirakkaa. Se meni koiran luokse ja ne me-
nivät pöydän äärelle syömään ja juomaan
vettä ja sitten ne jatkoivat kisaa.

Kissa raapaisi koiraa, kun kissa halusi voit-
taa, mutta koira puri kissan häntää. Kissa sa-
noi, että noin ei voi tehdä. Koira kysyi: ”Miksi
sitten raapaisit minua?” Kissa sanoi, että se
oli vahinko. Koira ja kissa menivät molem-
mat lääkäriin. Sen pituinen se.

PETE JA AUTO

Olipa kerran Pete, joka halusi auton, jonka
merkki olisi Ford, mutta hänellä ei ollut tar-
peeksi rahaa, joten hän pyysi vanhemmiltaan.
He eivät antaneet. Seuraavana päivänä hän
kysyi uudelleen Ei vieläkään. Ja uudelleen - ei
vieläkään. Ja vielä viimeisen kerran ja he an-
toivat, joten Pete osti auton nimeltään Ford
Mustang.

Pete ajoi hyppyristä ja auto lensi 1 20 metrin
korkeuteen. Pete heitti Driftissä ja piti haus-
kaa. Pete sai selville, että auto on transformer
ja auto oli syntynyt kuussa. ja taisteli pahuut-
ta vastaan. Transformer sanoi: ”Olen valinnut
juuri sinut.” Pete nimesi autonsa Biudibai:ksi
ja se olikin sen nimi. Pete lähti ajelulle ja vas-
taan tuli muita transformereita. Sitten tapah-
tui ihme: Biudibai muuntautui hienommaksi
kuin koskaan.

Lopuksi Biudibai:sta ja Petestä tuli maailman
sankareita ja drifting-mestareita voitettuaan
maailmanlaajuisen drifting-kilpailun.

LISKO JA TIIKERI

Olipa kerran lisko ja tiikeri. Lisko muuttui nä-
kymättömäksi. Tiikeri ihmetteli, minne lisko
meni. Sitten lisko tuli ja säikähytti tiikerin. Tii-
keri pelästyi ja sitten tiikerille tuli pelästykses-
tä mieleen: voisimme mennä kummituslin-
naan. Lisko sanoi: mennään kummituslin-
naan.

Ja sitten lisko ja tiikeri menivät kummituslin-
naan. Heti, kun ovet avautuivat, kuului: Huu,
huu! Lisko ja tiikeri pelästyi ihan sikana. Ja
sitten ne lähtivät kotiin. Loppu.

Kirjoitelmat ja ryhmätyötaulu ovat äi-
dinkielen ja ympäristöopin oppitun-
neilla tehtyjä oppilastöitä, lehteemme
ne lähetti erityisluokanopettaja Minna
Mäkelä Klamilan koulusta.



LISKO JA KÄÄRME

Eräänä päivänä lisko tapasi käärmeen. He me-
nivät kauppaan ja söivät siellä kaikkia ruokia.
Sitten he menivät kauppakeskukseen. Siellä he
näkivät linnun maassa ja söivät sen.

Sitten he menivät metsään ja leikkivät siellä pii-
losta ja hippaa. Sitten he menivät kävelylle. Sit-
ten ne juoksivat ja sitten he päättivät leikkiä
leikkipuistossa. He menivät takaisin metsään ja
näkivät matkalla auton. He päättivät miettiä, va-
rastetaanko auto.

Ne lähtivät varastetulla autolla karkuun poliise-
ja. Sitten he menivät metsään ja päättivät leik-
kiä koko ajan. Sitten he heräsivät ja söivät aa-
mupalaa. Loppu

LUMILINNA-TARINA

Tuli talvi. Lumimies tuli linnaan ja se tuhosi
kaiken. Eräänä päivänä Pekka löysi tämän
paikan ja muutti sinne. Pekka korjasi linnan
ja lumimies palasi. Pekka heitti lumimiestä
kaikella mahdollisella. Sitten lumimies lähti.
Sitten tuli Pertti ja Pekasta tuli Pertin kaveri ja
he elivät onnellisina loppuun asti.

ÖTÖKKÄ

Ötökkä viihtyy metsässä. Se ei viihdy talos-
sa. Ötökkä rakentaa majaa, se ei tee taloa.
Ötökkä on nätti. Se ei ole ruma.
Oli torstai ja ötökkä oli menossa jalkapallo-
peleihin autolla. Ötökkä oli autossa, kunnes
auto hajosi. Sitten ötökkä käveli. Peli oli alka-
nut. Sitten ötökkä kävi kaverilla. He leikki-
vät piilosta, kunnes oli myöhä. Sitten ötökkä
meni nukkumaan. Loppu
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ARJA TORKKELI:

HYDROKOPTERILLA
HYLKEENPYYNTIIN

Hydrokopteri eli jääkiitäjä on lit-
teäpohjainen alus kelirikkoon.
Sillä pystyy liikkumaan sekä
jäällä että sulavedessä. Hydro-
kopteria liikuttaa helikopterin
propellia muistuttava ilmapotku-
ri. Ohjaamista varten hydrokop-
terissa täytyy olla erityinen ilma-
peräsin. Hydrokoptereita käyttä-
vät meripelastuslaitokset ja yksi-
tyishenkilöt, joilla tarvetta liik-
kua jäillä uppoamisvaarasta
huolimatta.

Valkosen veljekset Kalle ja Mik-
ko ostivat armeijan vanhan
syöksyveneen rungon 70-luvulla
ylämaan mieheltä. Asensivat sii-
hen henkilöautosta otetun moot-
torin, tekivät itse puusta suuren
propellin ja ilmaperäsimen. Pa-
rin vuoden rakentamisen jälkeen
hydrokopteri oli valmis keväisil-
le, monen viikon, hylkeen pyyn-
timatkoillle. Matka alkoi Mänlah-
den Reiviikistä päämääränä 25
kilometrin päähän Koivuluotoon.
Se on pienehkö ulkosaari, missä
kalastajilla on ollut tukikohta
monta sukupolvea. Vielä 1 970-
80 luvun taitteessa Koivuluodon
autiotupa oli Meripelastusseuran

pelastusasemana. Koivuluodos-
sa on lisäksi yksityisten omista-
mia "kalaputkia", pikku mökkejä
joihin mahtuu 4-6 yöpyjää.

Matka ei kauan kestänyt, hyvällä
säällä hydrokopteri pystyy kiitä-
mään jäätä pitkin 1 00km/tun-
nissa. Jääsohjoon tämä kulku-
neuvo ei juuttunut, mutta sohjos-
sa moottorista ja varsinkin pro-
pellista lähtee korviasärkevä
pauke. Valkosia oli matkassa
isä, setä, pojat ja saaristossa ka-
raistunut koira sekä isokaliberi-
set kiväärit. Retkimuonaa oli
runsaasti ja juomavettä sekä
olutta ja kirkasta.

Koivuluodon saaressa ei ole kai-
voa, mutta ulkokäymälä on va-
paassa käytössä. Sen lienee jo-
ku unohtanut, koska Valkosten
eräkoira kerran pääsi kieriskele-
mään ihmisen paskelissa. Se piti
avannossa pestä ja ottaa märkä-
nä samaan makuupussiin läm-
mittelemään.

Hylkeenpyyntiretket olivat varsi-
naisia äijäsafareita. Ensimmäi-
sellä viikolla nautittiin kirkkaat
juomat äijämäisellä itsekehuilla

maustettuina (uhottu on luulta-
vasti muutakin kuin saalistajan
taitoja) ja toinen viikko meni
krapulan parantelussa. Odotel-
tiin jäitten lähtöä, vasta sitten al-
koi hylkeenpyynti. Se oli mah-
dollista vain hetken aikaa, kun
hallit ja kuutit nousivat jäälautoil-

le. Siisteimillään metsästys oli
valkoisessa suojapuvussa lähie-
täsyydeltä kertalaukauksella
saaliin tappamista. Mutta pikkui-
sia puolustuskyvyttömiä kuutte-
ja on nuijittu hengiltä. Voi sääs-
tää luoteja, mutta säästyivätkö
kuutit kidutuskuolemalta?

Hylkeiden tutkijat Keränen ja
Lappalainen kuvaavat niskavillo-
ja nostattavia tapauksia: eläviin

Koivuluodon kalamajalla joskus 80-lu-
vulla.

Kalle hydrokopteria rakentamassa.
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kuutteihin oli isketty väkäkouk-
kuja, heitetty takaisin veteen, tie-
tysti emohylkeet omaa kuole-
maansa uhmaten yrittivät pieno-
kaisiaan pelastaa.

Koivuluodossa hyljesaalis nylet-
tiin välittömästi. Äijäsafarilla
muonavarastoja vahvistettiin hyl-
keenlihallakin. Keitetty hylje nos-
tettiin autiotuvan pöydälle ja siitä
kaiveltiin puukolla kylkiluiden
välistä riistaherkkua. Riistalle oli
maistunut. Aamiasta vahvistet-
tiin paistetuilla lokinmunilla.

Hylkeenrasvasta tulee öljymäistä
keittämällä ja sillä on ollut mo-
nenlaista käyttöarvoa. hyljeöljyl-
lä on kyllästetty kaikkea puupin-
noista autoihin sun muihin moot-
toreihin. Vanhanajan puuvenei-
den mustanpuhuva, kaunis ja
kestävä pinta on hyljeöljyllä
päällystetty. Hylkeen nahoista
tehtiin hattuja, rukkasia ja taljo-
ja.

Hydrokopterilla tultiin Koivuluo-
dosta takaisin jäitten lähdön jäl-
keen ihan kuin veneen kyydissä.
Alus liikkui sulavedessä paljon
hitaammin kuin jäällä. Vaikka oli
raskastekoinen ja painavassa
lastissa, uppoamisvaarasta ei ol-
lut pelkoa. Litteä pohja painui
noin 20 cm veden alle.

Kesäksi hydrokopteri vedettiin
trakrorilla kuivalle maalle säily-
tykseen. Huollossa tehtiin vähin-
tään öljynvaihdot sun muut kor-

jaukset. Pohjan kyllästäminen
on tärkeintä. Äijämäiset metsäs-
tysretket Koivuluotoon loppui-
vat, kun saari liitettiin Itäisen
Suomenlahden kansallispuis-
toon ja hylkeet rauhoitettiin uha-
nalaisena lajina.

Tarinan lähde: Jari Valkonen

HYLKEET JA IHMINEN

Itäisen Suomenlahden hylkeitä
ovat harmaahylkeet, eli hallit.
Hallit täytyy osata erottaa Itäme-
ren norpasta, mikä on ollut kuol-
la sukupuuttoon. Kantojen luku-
määrää on yritetty arvioda, mut-
tei tarkkoihin lukuihin on mah-
dotonta päästä kohteiden vilk-
kaan liikkuvuuden vuoksi. Hyl-
jekannan elpymisen myötä met-
sästäminen on taas sallittu huhti-
kuun puolesta välistä vuoden
loppuun.

Hylkeitä on saalistettu rasvan
käyttöarvon tahden. Suurempi
syy on kuitenkin hylkeiden ai-
heuttamat vahingot kalastuksel-
le. Hylkeet ovat karkoittaneet ka-
laparvia pyydyksiin uimasta. Ne
ovat ryövänneet syotävää kalas-
tajien verkoista ja rikkoneet ver-
kot. Nykyisin hylkeet tekevät va-
hinkoja kalankasvattomoilla,
murtautuvat syömään viljeltyä
lohta. Ammattikalastajat saavat
korvauksia valtiolta hylkeiden te-
kemistä vahingoista. Vahingon-
korvaukset eivät tässäkään ole
asianomistajien mielestä riitä-
viä.. EU:n alueella on hylkeestä

saatavien tuotteiden myyntikiel-
to. EU:sta on saatavilla rahoitus-
ta hyljehyökkäyksen pyydyksiin,
erikoisvahvisteisiin katiskan nä-
köisiin rakennelmiin.

Hylkeet olivat vaarassa kuolla
sukupuuttoon ympärisömyrkky-
jen ja hillitsemättöman metsäs-
tyksen vuoksi 1 980-luvun loppu-
puolella. Ihmisen ja hylkeen suh-
de on vaikeasti ratkaistava pul-
ma. Hylje on kotonaan meressä,
syntynyt sinne, onhan silläkin oi-
keus syödä elääkseen.

En ole kuullut kenenkään enää
olevan riippuvainen lohen kalas-
tuksesta saaristomerellä, ei elin-
keinona eikä ravinnon turvaami-
seksi. Haminan Sokkarin kala-
hyllyllä näkyy olevan vakuumi-
pakkattua lohta alennuksessa
kasoittain. Silti vaikuttaa, ettei
hyljeviha ole vielä harrastajaka-
lastajilla laantunut. Äijämäisyys
ei ole sukupuoli, vaan asenne.

Ilmastonmuutos on hylkeiden ja
meidän yhteinen vihollisemme.
Jos kuutit tästa jäättömästä ja
lumettomasta talvesta selviävät
sukuaan jatkamaan, niin eikö
riittäisi niiden bongailu pettävällä
jäällä hydrokopterin kyydissä.

Lähteet: Seppo Keränen ja Markku
Lappalainen: hylkeet (2009). Helsinki.
Maahenki.
https://riista.fi/metsastys/lomak-
keet/poikkeuslupalomakkeet/suurpe-
dot-saukko-hylkeet-euroopanmajava-
hilleri-naata-metsajanis/

Itse rakennettu hydrokopteri Koivuluodon rannassa valmiina pyyntiin. Takana
näkyy pelastusvenekuuri ja kalamajat.

Näin paljon rasvaa on hylkeessä.

Välillä kalastettiin.
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ERKKI KUPARI:

VIIMEISELLÄ NUOTIOLLA

Tapahtui niin, että tunnettu kla-
milalainen merikapteeni Archi-
bald Haddoc oli tutustumassa
kuoleman jälkeisiin paikkoihin.
Kyseessä on sama mies, jonka
tunnemme seikkailuista Tintti-
sarjakuvissa. Kun sarjakuvien te-
kijä Hergé kuoli, Haddocilta me-
ni työt alta ja hän tuli eläkkeelle
Klamilaan.
Nyt hän oli tuonpuoleisessa, ku-
ten usein sanotaan. Paikkoja
esittelivät kaksi kovaa peetä, Pi-
ru ja Pietari.
Rajan takana tulijoille esitellään
yhtä aikaa Taivas ja Helvetti. Ko-
kelas voi ikään kuin rannalta
katsoa meininkiä molemmissa
paikoissa, ja tehdä sitten päätök-
sensä.
Helvetin puolella porukka sei-

soskeli matalassa uima-altaassa,
rupatteli ja naureskeli kuohuviii-
niä juoden ja tupakkia poltellen.
Tilanne muuttui äkisti, kun väki

komennettiin seisomaan pääl-
lään veteen.
Tilanne tuntui pitkältä ja tylsäl-
tä, seisojista näkyi vain jalat ja
alaruumis. Haddoc kurkisti Tai-
vaan puolelle, ja oli näkevinään
Tintin etupenkissä. Sieltä kuului
julmettu harpunsoitto. Haddoc
piteli korviaan, kun se keskeytyi.
Sen jälkeen alkoi kovaäänisistä
tulla voimakasta saarnapuhetta
helvetin tulesta ja kadotuksesta.
Opastajat Piru ja Pietari kysyi-

vät, kumpi puoli miellyttää. Had-
doc sanoi, että ei kumpikaan.
”Tämä ei ole minun paikkani,
palaan takaisin.” Tämä ihmetytti
Pirua ja Pietaria, mutta Haddoc
sanoi: ”En ole ensinkään usko-
vainen, olin kiinnostunut näke-
mään, mistä paljon puhutaan.
Piru ja Pietari kysyivät, että voi-
vatko he lähteä saatille. Se sopi,
ja hetken kuluttua kolmikko oli
Virolahden terveyskeskuksen

vuodeosastolla.
Haddoc pötkötti vuoteessa ja Pi-
ru ja Pietari istuivat sen reunalla
tarinoimassa noidista, nuotiois-
ta, kahleista, polttoraudoista ja
muista kummallisuuksista.
Yhtäkkiä Haddoc henkäisi vii-

meisen kerran. Hetken päästä
hoitaja tuli huoneeseen. Katsoi
ja kokeili Haddocin pulssia, ja
veti lakanan hänen ylitseen. Sit-
ten hän poistui.
Piru ja Pietari seurasivat, kun

ruumis nostettiin pian paarille ja
vietiin pois. Tämä oli heistä yk-
sinkertaista ja hämmentävää. Ei
päällä seisomista, harppuja ja
muuta tohinaa.
Kumpikin sanoi haluavansa jää-
dä maahan ja elää ihmisiksi.
Mutta sitten he päätyivät heittä-
mään arpaa, kumpi jäisi ensiksi.
Pietari heitti rahan ilmaan.
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TAINA KUMMELUS:

TUUNAUSTUOKIO

Minussa asuu intohimoinen kier-
rättäjä ja se sekä näkyy että
kuuluu arkielämässä. Haaveena-
ni on saada kaikki ihmiset huo-
maamaan ympärillä olevien ros-
kien ja turhakkeiden hyödyntä-
misen ilo ja kannattavuus.

Tässä tulee hyvin kevääseen so-
piva tuunausidea. Monilla alkaa
viherpeukalo syyhytä kevään tul-
len ja talven kärsineet kukat kai-
paavat uutta multaa ja ruukkua.
Kauppaan ei kuitenkaan kanna-
ta suinpäin syöksyä uusia ruuk-
kuja ostamaan, vaan kannattaa
tuunata nurkissa lojuvia aikansa
eläneitä ruukkuja ja muita purk-
keja ja törpäköitä.

Vanhat saviruukut voi päällystää
kankaalla. Kankaan voi liimata
ruukun pintaan kokonaisena tai
pieninä tilkkuina. Vanhan kukka-
mekon uudistamisen yhteydessä
saattaa jäädä pieniä tilkunpaloja,
joita voi käyttää tuunaukseen.
Myös trikookankaat sopivat tä-
hän tarkoitukseen hyvin. Jos on
oikein nätti sukka mennyt rikki,
niin sukanvarren voi vielä hyö-
dyntää ruukunpäällisenä.

Kun säilöntä-ämpäri on tullut
keittiössä tiensä päähän, sen voi
tuunata vielä kukkaruukuksi jo-
ko maalaamalla tai päällystämäl-
lä kankaalla, kangastilkuilla tai
paperilla.

Jos on tarvetta pienille persoo-
nallisille kukkaruukuille, voi tuu-
nata säilyketölkistä oivan istu-
tusastian. Vaikka tölkit alkavat
ruostua, ne kestävät oikein hyvin
vuoden verran kukkaruukkuina.
Sisälle voi myös laittaa käytetyn
muovipussin suojaamaan tölkkiä
ruostumiselta.

Monilla jää käyttämättömiä mu-
keja ja kahvikuppeja astiakaap-
pien perukoille pölyä kerää-
mään. Nämä ylijäämämukit kan-
nattaa käyttää kukkaistutuksiin.

Mukit ja kupit sopivat kokonsa
puolesta esimerkiksi mehikas-
veille, kun muistaa varoa kaste-
lussa. Mukien pohjaan on vaikea
saada reikää, mistä ylimääräinen
vesi valuisi pois. Usein mukien
koristeeksi riittää vähän pitsiä tai
jokin omaan tyyliin sopiva kuva.

Kun tuunaa ruukkuja, materiaalit
löytyvät yleensä kotinurkista.
Ruukkuja voi päällystää vaikka-
pa sanomalehti- ja mainospape-
rilla paloiksi revittynä. Vanhoista
liinavaatteista ja risoista käyttö-
vaatteista löytyy aina joitakin
kohtia, mitkä kelpaavat vielä
ruukunpintaan liimattavaksi. Jo-
pa risat nahkakäsineet voi pilk-
koa ruukkujen reunaan liimatta-
vaksi.
Jos liimailu ei ole oma juttu, voi
melkein purkin kuin purkin aina
maalata.
Käsittelemätön saviruukku kan-
nattaa kuitenkin ensin lakata ja
vasta sitten maalata.

Ruukkujen tuunauksessa paras
liima on ihan tavallinen veden-

kestävä PVA-liima eli suomenksi
EriKeeper plus (siinä on se mus-
ta etiketti) . Lisäksi on hyvä laka-
ta kuivunut pinta kertaalleen ka-
luste – tai paneelilakalla. Jos ei
ole lakkaa, niin liima-vesiseos
ajaa saman asian.

Ruukut.

Kukkakupitr.
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40, meidän kohdalla noin 20,2 tuhatta kilometriä

mietin maapallon ympärysmittaa
ja monesko pallokierros olisi meneillään
jos kaikki elämäni askeleet
olisivat toistensa jatkoina

ja kuinka suurelta näyttäisi kuun kirkas naama
jos kaikki kipuamani portaat olisivat peräkkäin
ja muinaisen kissan lailla
siinä pisteleisin
tikapuita pitkin taivaaseen

tai jos otettaisiin huomioon
kaikki ne laskeutumani raput kellareihin
erottaisinko jo Kerberoksen haukun
Tuonelan virran kohinan takaa

jos neulalla olisi pistelty jokainen jalanjälkeni
suurensuurelle kartalle
kylätiellä kärsittäisiin kelirikosta
ja repaleiksi tallotusta kohdasta
olisin luiskahtanut kartoittamattomalle alueelle

realismin louhikoista unenomaisiin metsiin
utopian syliin
missä jaloissa on siivet
ja kilometrit kirjaimia

Juostessa
laske jalka välillä
maahan
muuten lennät
ja jos olet tottumaton
et pääse alas
Pysy kohtuudessa
taivas jääköön
linnuille ja hyönteisille

RUNO
RATKAISEE

PIRJO
JÄRVENKYLÄ

ERKKI
KUPARI
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Polku, polut

Lähdetkö kanssani etsimään,
mitä löytyy lumen alta,
kun kevät jo pitkälle ehti.

Polut ummessa,
silmut peitossa,
krookukset lumen alla.

Löytääksesi,
on aukaistava umpeutuneet polut,
annettava tuulen tuivertaa lumet oksilta,
auringon sulattaa maa paljaaksi.

Silloin löydät etsimäsi.

Mitä löydät itsesi sisältä,
lumien alta?

Aukaistessasi umpeutuneita polkuja,
antaessasi tuulen tuivertaa,
auringon lämmittää.

Löydät,
polut lähteä kulkemaan,
auringonsäteet mukanasi,
kevään vehreys ympärilläsi.

Hyvää matkaa!

Vappu Harjumaaskola Viime yönä kuulin uneni läpi
kun olit noussut jalkeille ja kuiskailit jotain minulle,
mutta en saanut selvää mitä
ja jatkoin unia.

Sitten kuulin, että auto käynnistyi pihalla
ja välkähtikö ajovalotkin ikkunassa. Ymmärsin,
että jotain tärkeää varmaan tapahtunut
ja olit lähtenyt
asiaa selvittämään
tohtimatta minua varta vasten herättää.

Nousin ylös sängystä soittaakseni
ja kysyäkseni puhelimitse asiasta.
Vasta kun liivin taskusta puhelinta hamusin
tajusin, että helkkari,
sinähän olet kuollut.

Kävin kyllä vielä pihallakin katsomassa,
että mikä on tämä todellisuus.
Sitten vähän sekavin mielin
nukkumaan takaisin.

VAPPU
HARJUMAASKOLA

ILKKA
AHMAVAARA

ERKKI
KUPARI

Aamusella kun herään
olet sinä minun mielessäin
ja kun silmäni kiinni painan
olet siinä kuin vierelläin.

Sammalenkutojantie
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Koska lunta ei ole ollut, en ole
päässyt hiihtelemään pelloilla.
Niinpä kävelin Pyölinjoen rantaa
ylöspäin pitkin pellon reunaa.
Normaalitalvena siinä kulkee

hiihtolatu, jota pitkin pääsee
Häppilään saakka. Monena ke-
vätpäivänä olen nähnyt soitimel-
la olevia teeriä metsäsaarekkeis-
sa kuusten latvoissa, pelloilla lu-
messa kauriiden ja jänisten jäl-
kiä, saalistavan pöllön siiven jäl-
jet hangella hiiren polulla ja
muutaman kerran kauriitakin.
Eläimet eivät tiedä, että laduilla
ei saa kävellä. Ne käyttävät niitä
polkuina ihmisten tapaan ja jät-
tävät latuun kevyet jälkensä.
Joen ja peltojen välissä on ka-
pea vihervyöhyke. Siinä kasvaa

heiniä, pajua, koivuja ja jokunen
haapa. Osa rannan puista on
kaatunut jokeen, maisema on pi-
meä ja se muistuttaa Amazonin
mangrovemetsiä. Kanootilla pu-
jottelu joessa olisi jännää, mutta
vaatisi aikamoisia taitoja.
Pelto-ojia on paljon. Olen pan-
nut merkille, että ne laskevat vi-
hervyöhykkeen läpi suoraan jo-
keen. Vihervyöhyke imee ravin-
teita pellon reunasta, mutta pel-
tojen sade- ja sulamisvedet valu-
vat pelto-ojia pitkin suoraan jo-
keen ja Klamilanlahteen.
Kun astun astuu hiukan sivuun
pellolta ja sukellan metsiin, niin
huomaan, että metsäojat pääty-
vät isolla alueella myös jokeen.
Kaivetulla ojalla ja luonnon pu-

rolla on sellainen ero, että puro
luikertelee maastossa hitaasti, ja
jättää kiinteän aineksen ja ison
osan ravinteista matkan varrelle.
Lisäksi vesi hapettuu ja puhdis-
tuu kulkiessaan jopa juomakel-
poiseksi. Oja taas kuljettaa pää-
osan vedestä ja sen mukana kul-
jettamasta kiinteästä aineksesta
ja ravinteista suoraan eteenpäin,
tässä tapauksessa mereen.
Pelto- ja metsäojituksen jäljet

näkyvät Klamilan edustan kos-
teikoissa ja kaislikoissa. Ne ovat
maalta tulleen liikaravinnon seu-
rauksia.

ERKKI KUPARI:

RETKEILYÄ



RANNANTAIKAA... Numero 1 2020 MAALISKUU Sivu nro 21

Ilmatieteen laitos on viimein avan-
nut historiallista lämpötiladataa
helposti haettavaan muotoon inter-
netiin. Tästä innostuneena latailin
Helsingin Kaisaniemen päiväläm-
pötilat aina vuodesta 1910 alkaen
ja heti ensimmäiseksi katsahdin,
miltä aiemmat lämpimät talvet siel-
lä näyttävät.

Heti ensisilmäyksellä vuoden 1924-
25 talvi hämmästytti kovin jo joulu-
kuussa: päivälämpötilat olivat mil-
tei identtiset tämänvuotisiin Mänt-
lahdessa mitattuihin. Tätä oli ihan
välttämätöntä seurata tarkemmin.
Muitakin lämpimiä talvia toki löy-
tyy, mutta näin identtisiä tämän-
vuotisen kanssa tuskin (kuvat oi-
kealla).

Kaikki kolme talvikuukautta meni-
vät melko tarkkaan vuonna 1925
kirjoitettua käsikirjoitusta noudat-
taen. Seurantaani lisäsin vielä maa-
liskuun, koska silloin varsinainen
pakkauskausi vuonna -25 vasta al-
koi, saa nähdä, seuraammeko tänä
vuonna esimerkkiä vielä maalis-
kuunkin osalta. Tämänhetkiset en-
nusteet tosin arvelevat lauhaa
maaliskuuta 2020.

Ennustamisesta puheen ollen,
eräällä meteorologiaan ja ilmastol-
lisiin ilmiöihin minua syvällesem-
min perehtyneellä ystävälläni, joka
ei halua nimeään julkisuuten näinä
aikoina, on joskus tapana heittää
aika osuaviakin arvioitaan myös
tulevista säistä. Nyt hän kiinnitti
huomiota tavallista kylmempään
arktikseen ja samanaikaisesti lau-
hempaan talveen Suomessa.

Koko talven on meille puhaltanut
aivan riittävällä teholla lämmintä ja
kosteaa ilmaa Atlantilta, mutta
arktinen alue sensijaan on siinä si-
vussa viilentynyt. Nyt on ollut kyl-
mintä 7 vuoteen siellä.

Tästä voisi seurata se, että saam-
me sitten kesällä, kun ilmavirtauk-
set taas muuttuvat, tavallista vii-

leämpia ilmamassoja. Tilastoissa
tämä näkyisi niiden talvien seu-
rauksena, joissa vuoden kaksi en-
simmäistä kuukautta ovat olleet
lauhoja. Mutta tulevaisuuden en-

nustaminen on aina epävarmaa,
eikä nykyään menneenkään en-
nustaminen aina onnistu.

ILKKA AHMAVAARA:

TALVEN "ANALYYSIÄ"

Saa nähdä, seuraammeko vuoden 1925 lämpötiloja vielä maaliskuunkin. Alem-
massa kaaviossa lämpösummalaskennat, terminen talvi alkoi -25 vähän aiemmin.

Terminen talvi on myöhäisin 12 vuoteen Mäntlahdessa mitattu. Tarkoittaa myös,
että syksystä tuli super pitkä. Tässä vertailua lyhimpään talveen 2013-14 ja lau-
haan talveen 2007-08.
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ILKKA AHMAVAARA:

RANNANTAIKAA - LEHTIKUMMAJAINEN

Kaupallisella pohjalla ei Rannan-
taikaa lehden kaltaista pientä ky-
lälehteä kannata tehdä. Pelkkien
paino- ja postituskulujen katta-
miseen tarvittaisiin niin paljon
mainostilaa, ettei muuta pienile-
vikkiseen lehteen mahtusikaan
ja kukapa tilaisi itselleen mai-
noksia, kun niitä on tarjolla il-
maiseksikin yllinkyllin?

Niinpä Rannantaikaa lehti on al-
vivapaa yhdistyksen jäsenlehti,
jonka kuluista osa pystytään
kattamaan jäsen- ja tilausmak-
suilla, mutta lisäksi tarvitaan yh-
distyksen varainhankintaa ja
avustuksia. Rannantaikaa lehteä
julkaisevan yhdistyksen nimi on
tietenkin sitten Rannantaikaa vä-
ki ry, mikäpä muu? Nimi vielä
kirjoitetaan kieliopillisesti väärin,
mutta niin kirjoitetaan Beatles
yhtyeenkin nimi ja toisaalta leh-
temme on täysin amatööripoh-
jainen ja jokainen numero myös
yhteisötaideteos, jota asia myös
korostaa. Kukaan ei saa mitään
palkkaa tai hyödy koko lehdestä
rahallisesti millään tavoin, kirja-
painoa ja postilaitosta tietysti lu-
kuunottamatta.

Myöskään lehdellämme ei oi-
keastaan ole lainkaan toimitusta
sanan tavanomaisessa merkityk-
sessä. Ei yhtään toimittajaa,
mutta lain vaatima juridinen vas-
tuuhenkilö on, lehtemme taittaja
eli minä. Lehden idea on olla jul-
kaisualusta kyläläisille ja vapaa-
ajan asukkaille, "jokainen ihmi-
nen on laulun arvoinen ja Ran-
nantaikaa lehden toimittaja". Yh-
tään kirjoitusta ei ole sensuroitu
lehden historian aikana, kaikki
on julkaistu. Joitakin ilmaisu-
muotoja yksittäisissä artikkeleis-
sa on yhteistyössä sen kirjoitta-
jan kanssa joskus hiottu.

Jos jotain toimituksellista linjaa
etsitään, se voisi olla tiedonväli-
tys ja sen edistäminen, mikä on
myös Rannantaikaa väki ry:n

lähtökohta. Tiedonvälitys sisäl-
tää kaiken inhimillisen ilmaisun
aina runoudesta tieteeseen ja
äkäiseenkin mielipidekirjoituk-
seen. Kaiken ajattelun esiintuo-
minen edistää todellisuuden hah-
mottamista ja toisten ihmisten
ymmärtämistä, oli sitten samaa
mieltä tai ei.

Keskustelua on lehtemme sivuil-
la hyvin harvoin käyty, ehkä
osin harvan ilmestymistiheyden-
kin vuoksi. Pyrin pitkään aikaan-
saamaan keskustelua provosoi-
villakin kirjoituksilla, mutta häm-
mästyksekseni seuraus olikin
keskustelun sijasta hiljaisuus. En
vielä silloin ottanut tosissani, että
kymenlaaksossa, tai kenties laa-
jemminkin kyläyhteisöissä olisi
tapana loukkaantua, jos joku
esittää selvästi yhteisönormeista
poikkeavia mielipiteitä julkisesti.
Lehteen ei tohdita kirjoittaa vas-
tinetta, mutta kavereiden kesken
juoruillaan sitäkin enemmän.

Vapautumista tästä toki on ta-
pahtumassa sosiaalisen median
ansiosta. Siellä käy kirjallinen

keskustelu yhä kiivaammin, irro-
ten usein vuoropuhelun raameis-
ta suoran solvailunkin puolelle,
kuin nakkikioskilla pikkutunneil-
la. Tätä kiivastelua ei sentään
ole lehteemme tarjottu, luulta-
vasti julkaisisimme sellaisiakin
kirjoituksia, mikäli ns. hyvää
journalistista tapaa ei rikottaisi.
Asiattomuudet eivät edistä tie-
donvälitystä, vaan tukkivat sitä,
pysykööt ne yhä tanssilavan
kusiputkan takana juopporem-
min huvina (jos sellaisia enää
siellä on, liekö tanssilavaakaan) ,
tai ennakoimattomassa somes-
sa.

Rannantaikaa on luultavasti Suo-
men pitkäikäisin säännöllisesti il-
mestyvä kylälehti? Yli 20 vuotta
lehti on ilmestynyt, meneillään
on jo 21 . vuosikerta. Lasken leh-
den iän sen mukaan kuin olen
lehteä taittanut, vaikka alkuvuo-
sina nimi oli toinen. Sama lehti
tämä on, vain muuttunut ja ke-
hittynyt ajan saatossa.

RANNANTAIKAA LEHDEN

TUOTANTOKAUSI
Koska Rannantaikaa lehti ei ole kaupallinen aikakausilehti, vaan
yhdistyksen jäsenlehti, sen tuotantokausi ei ole sama kuin kalen-
terivuosi, vaan yhdistyksen vuosikokousten välinen aika maalis-
kuusta maaliskuuhun. Vuosikokouksessa päätetään jäsen-
maksun suuruus, eli se hinta, jolla jäsenet saavat lehden ilmai-
seksi jäsenetuna tuotantokausi kerrallaan. Tuotantomuoto on ko-
pioitu tähtiteteellinen yhdistys Ursan Tähdet ja avaruus lehdeltä,
joka sekin on jäsenlehti (ainakin oli pitkään) . Lehden toki voi ti-
lata erikseenkin, ilman jäsenmaksua ja jäsenyyttä, mutta silloin
sen hinta on korkeampi, vuonna 2019 se oli 23 euroa, kun jäsen-
maksu oli 1 5 euroa.

Maaliskuun vuosikokouksen jälkeen jäsenille lähetetään posti-
kortilla ilmoitus vuosikokouksen päättämästä vuoden jäsenmak-
sun suuruudesta. Se on ollut pitkään sama, mutta jatkossa kai-
ken kallistuessa saattaa jäsenmaksukin jonain vuonna nousta.
Lisäksi jäsen- ja tilausmaksut päivitetään yhdistyksen ja lehden
nettisivuille rantai.fi



Patentti- ja rekisterihallitus (PRH) siivosi innolla yh-
distysrekisterin viimeisten vuosien aikana. Kaikille
yhdistysrekisteriin merkityille on myönnetty oma
y-tunnus 18.9.2019. Samalla on luovittu yhdistys-
rekisterinumeron käytöstä. PRH on tehnyt päätök-
sen, ettei se ilmoita Y-tunnuksen myöntämisestä
yhdistyksille.

Kalatalouden keskusliitto tiedotti aluepostilla
6.3.2020 osakaskunnille, että kaikki järjestäyty-
neet osakaskunnat ovat saaneet oman y-tunnuk-
sen. Asia oli tullut esille, kun pankit, asiakkaitten
hyppyyttämiseen erikoistuneet laitokset, ovat alka-
neet vaatimaan osakaskunnilta y-tunnuksen käyt-
töä asioinnin yhteydessä.

Valtionhallinto sanelee maaseudun rahvaalle kuin-
ka tulee toimia ja asiat hoitaa digiverkossa. Päätös-
tä tehtäessä ei ole otettu huomioon, että valtaosa
osakaskuntien puheenjohtajista on vanhoja ukko-
ja, iältäöän 60-80 vuotiaita, joille nykytekniikka on
vierasta.

Yhdistysrekisteri ja y-tunnukset ovat julkisia, niin
pyydän Ahmavaaraa selvittämään paikallisten osa-
kaskuntien y-tunnukset.

Y-TUNNUSTEN KALASTUS VERKOSTA

Aloitamme sokkona kirjoittamalla googlehakuun
"y-tunnus". Mainosten jälkeen ylinnä on sivu YTJ-
Y-tunnus, mutta koska etsimme PRH:ta, katsomme
hakutuloksista vähän alempana olevan sivun "YTJ
ja Y-tunnus - PRH". No niin, täällä olemme asian
äärellä (kuva 1 ) .

Klikkaamme hiirellä kohtaa "Siirry ytj.fi-verkkosi-
vustolle". Nyt eteemme aukeaa yrityshaku (kuva
2) , jossa lukee: hae yrityksen nimellä tai Y-tunnuk-
sella.

Vaikka etsimme yhdistyksiä, kokeilemme hakua ja
kirjoitamme vain paikkakunnan nimen kokeeksi
"sydänkylä". Ja kappas, esiin aukeaa sivu, jolla
useamman sydänkyläläisen yhdistyksen y-tunnuk-
set (kuva 3) . Hakuun ilmeisesti tarvitsee kirjoittaa
vain yksi sana, joka sisältyy etsittävän yhdistyksen
nimeen.

Sitten painamme Yrityshaku-sivun tyhjennä nap-
pulaa ja kirjoitamme sanan "rakila": saamme Ra-
kilan yhdistysten y-tunnuksia (kuva 4) . Mutta kun
kirjoitamme "mäntlahti", emme saa mitään. No, ly-

hennämme hakua kirjoittamalla "mäntlah" - ja jo
tulee yhdistyksiä (kuva 5) . Yhdistyksen nimissä
paikkakunnan nimi on muodossa "mäntlahden",,
siksi ei "mäntlahti" hakusana tuottanut mitään.
Mäntlahden osakaskuntaa ei löytynyt, ehkä sen vi-
rallinen nimi on jotain muuta.
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TUOMO PELTOLA, ILKKA AHMAVAARA:

Y-TUNNUKSET YHDISTYKSILLE

1 . https://www.prh.fi/fi/kaupparekisteri/yleista/ytj.html

2. https://www.ytj.fi/

3. https://tietopalvelu.ytj.fi/yrityshaku.aspx?kielikoodi=1

4. hakusanalla rakila

5. hakusanalla mäntlah



KLAMILAN KIRKOSSA
MESSUT

22.3. klo 1 0
12.4. klo 1 3
10.5. klo 1 0
14.6. klo 1 0

RAAMATTUPIIRI

tiistaina 3. ja 1 7. maaliskuuta
klo 1 4 -- 1 5.30

AILAN TIISTAIKAHVIT KAIKEN IKÄISILLE

klo 13 -- 1 5

10. maaliskuuta
14. huhtikuuta
12. toukokuuta

keskiviikkoisin klo 1 0-1 7
torstaisin klo 1 0-1 7
perjantaisin klo 1 0-1 7

Parturi keskiviikkoisin.
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Kylätupa Ronkuli avoinna:

Sydänkylän osakaskunnan

vuosikokous

22.3.2020 klo 12

Sydänkylän Erämiesten metsästysmajalla

Käsitellään sääntömääräiset asiat

Tervetuloa!
Hallitus

Kymenlaakson maakuntakaavan
esittely Virolahdella

Tiistaina 10.3.2020
klo 1 7.00 - 1 8.30

Kunnankirjasto, Rantatie 9




